Выписка из приказа №___
От 9 октября 2017 года
«О недопустимости использования в образовательных организациях учебников с нарушением положений действующего законодательства Российской Федерации».

        В целях соблюдения норм действующего законодательства Российской Федерации и устранения нарушений, выявленных в ходе проверки Управлением надзора и контроля за деятельностью органов исполнительной власти субъектов РФ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки совместно с Управлением надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки РД,

Приказываю:

1. библиотекарю Алиевой П.М., осуществить процедуру изъятия учебников по аварскому языку и аварской литературе, не вошедших в утвержденный Федеральный перечень учебников, соблюдая установленный порядок.
2. Ходатайствовать перед Министерством образования и науки РД о выделении учебников по родным языкам, допущенных и утвержденных Министерством образования и науки РФ в Федеральном перечне учебников.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: __________/Малаалиева Р.Г./